2016年８月 25日

各 位

会 社 名 ク ッ クパ ッド 株式 会社

代表者名 代表執行役 岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 財務部本部長 犬飼 茂利男

電話番号 03（6368）1000

主要株主の異動に関するお知らせ

 2016 年８月 30 日付けで、当社の主要株主に異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１． 異動が生じる経緯

当社の主要株主である穐田 誉輝（以下、穐田氏という）より、保有する当社の普通株式を売却する

旨の報告があり、以下のとおり主要株主に異動が生じることになりました。

２． 異動する株主の概要

（１） 名 称 穐田 誉輝

（２） 役 職 クックパッド株式会社 取締役兼執行役

（３） 住 所 東京都渋谷区

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）（注１）

総株主の議決権の数に対する割合

（注２）

大株主順位

（注３）

異動前

（2016年８月 25日現在）

157,812個

（15,781,200株）
14.73％ 第２位

異動後
25,662個

（2,566,200株）
2.40％ 第４位

（注）１ 議決権の数（所有株式数）は、穐田氏からの報告に基づき記載しており、当社として当該株主名義

の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

２ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   22,500株

2016年８月 25日現在の発行済株式総数       107,157,600株

３ 大株主順位は、2016年６月 30日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものです。

４． 異動予定年月日

2016年８月 30日（株式振替手続完了予定日）

５． 今後の見通し

 今回の主要株主の異動に伴う当社グループの経営及び業績に与える影響はありません。

 また、穐田氏は主要株主ではなくなるものの、今後も当社の取締役兼執行役として経営に関与してい

く予定です。

以 上